ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО  РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 15 июня 2020                                                                        № 34

Об организации безопасного отдыха населения
на водоемах муниципального образования Приупское Киреевского района в летний период 2020 года

В соответствии со ст. ст. 6, 27, 50 Водного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 14, 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Приупское Киреевского района, администрация муниципального образования Приупское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах и реках муниципального образования Приупское Киреевского района на летний период 2020 года (приложение).
2. Провести мероприятия по организации мест массового отдыха людей на водоемах.
3. Запретить купание на водных объектах, не отвечающих требованиям «Правил охраны жизни людей на воде в Тульской области».  Установить на берегах, указанных водоемов соответствующие запрещающие знаки (аншлаги).
4. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети «Интернет»(www.kireevsk.tularegion.ru).
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	          Глава администрации
муниципального образования Приупское Киреевского района

               Пронина О.Н.

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Приупское Киреевского района
От15.06.2020 №34

ПЛАН
обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах и реках муниципального образования Приупское Киреевского района
в летний период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка  нормативно-правовых актов( постановление) по организации безопасности отдыха населения на водоемах и реках мо Приупское Киреевского района
	до 16.06.2020
	Инспектор ЧС И ПБ,
глава администрации

	1.
	Организация агитационной профилактической работы среди населения по предупреждению несчастных случаев на воде.
	в период купального сезона
	Инспектор ЧС И ПБ,
глава администрации

	2.
	Организация контроля за соблюдением Правил охраны жизни на воде (организация патрулирования инициативными группами во взаимодействии с ОМВД России по Киреевскому району)
	в период купального сезона
	Инспектор ЧС И ПБ,
глава администрации, сотрудник ОМВД

	3.
	Установить запрещающие знаки
« Купание запрещено»
	в период купального сезона
	Инспектор ЧС И ПБ,
глава администрации

 Глава администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района                                 О.Н.  Пронина